
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.323  81Terça-feira, 14 DE MARÇO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AVEIRO

.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Adjudico e Homologo o Processo Administrativo Nº. 010/2023. Mo-
dalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023. Objeto: Aquisição de 
200 duzentos mil litros de combustível óleo diesel S10 para a recuperação 
de 203,18 km de vicinais no Município de Aveiro/Pa (conforme convênio 
001/2023/SETRAN) em consonância com plano de trabalho. Empresa Ven-
cedora: AUTO POSTO NORT EIRELI. CNPJ 33.598.500/0001-26, Vencedora 
com o valor global de R$1.370.000,00 (um milhão trezentos e setenta mil 
reais). Aveiro/PA, 13 de março de 2023. Vilson Gonçalves. Ordenador 
de Despesa.

Protocolo: 914261

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BONITO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
AVISO DE PRORROGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Bonito/PA, torna público o aviso de pror-
rogação da Concorrência  nº 2.2023-01, cujo objeto é Registro de Preços 
para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGE-
NHARIA PARA A RECONSTRUÇÃO DE BASE, ASFALTAMENTO E DRENAGEM 
SUPERFICIAL DE TRECHO DE VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE BONITO. 
pelo princípio da conveniência e da oportunidade. A nova data da abertura 
da sessão de recebimento das documentações e propostas para análise e 
julgamento será em 20/03/2023 às 09:00 horas, continuando inalterados 
as demais informações. MICHEL ASSAD-Prefeito Municipal.

Protocolo: 914262

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA SRP N° 004/2023/PMC 
A Prefeitura Municipal de Castanhal, através da Secretaria Municipal 
de Suprimento e Licitação - Comissão Permanente de Licitação/CPL, nome-
ada pela Portaria n° 793/22, de 09/05/2022, com sede à Av. Barão do Rio 
Branco, n° 2232, Bairro: Centro, neste Município de Castanhal/Pará, torna 
público que fará realizar licitação na modalidade concorrência por sistema 
de registro de preços sob o critério de julgamento “menor preço global” 
para eventual contratação de empresa especializada para os serviços de 
engenharia na construção, reparo e manutenção de meio fio e linha d’água 
nas diversas ruas deste Município de Castanhal/Pará, por um período de 12 
(doze) meses. A sessão pública desta concorrência será realizado no Audi-
tório da Secretaria Municipal de Indústria e Comércio/SEMICS localizada na 
Av. Altamira, n° 850, Bairro: Nova Olinda, neste Município de Castanhal/
Pará no dia 02/05/2023, às 09:00 horas. Quaisquer dúvidas ou esclare-
cimentos se dará pelo seguinte e-mail: licitacao.supri@castanhal.pa.gov.
br. O edital estará disponível pelo site: http://castanhal.cr2transparencia.
com.br/categoria/licitacoes/ ou através do e-mail acima identificado. 
Sílvio Roberto Monteiro dos Santos - Presidente da CPL.

Protocolo: 914264

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 015/2023 

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para aquisição 
parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição 
de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos 
em geral, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal do 
cumaru do Norte- PA. Edital no Endereço: www.portaldecompraspublicas.
com.br. Abertura das Propostas: 29/03/2023 às 09h00min. Informações 
Gerais: www.pmcn.pa.gov.br.  e-mail:  licitacao@pmcn.pa.gov.br.  
Railane Barbosa Almeida: Pregoeira

Protocolo: 914267

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURIONÓPOLIS

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
DE CURIONÓPOLIS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
O CGPR torna público a autorização de prorrogação do prazo por 60 (ses-
senta) dias, contados a partir do dia 18/02/2023, para entrega de estudos 
para gestão, estruturação de projetos de implantação, expansão, restau-
ração e operação do sistema de abastecimento de água (SAA) e coleta e 
tratamento de esgoto (SES) no município de Curionópolis, objeto do pro-
cesso chamamentos público n° 001/2022-PMC-Curionópolis, 13 de março 
de 2023.

Protocolo: 914065

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURRALINHO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REVITALIZAÇÃO DO HOS-
PITAL MUNCIIPAL DE CURRALINHO LOCALIZADO NA AVENIDA JARBAS 
PASSARINHO CENTRO, S/N, CURRALINHO/PA, NOS TERMOS DO CONVÉ-
NIO Ne 16/2020, PROCESSO N9 20206/14683, TOMADA DE PREÇOS ns 
0007/2020.
5º aditivo contrato nº20200275.origem tomada de preço nº007/2020.
contratante Município de Curralinho. Contratada: W & F Norte Comércio e 
Serviços Eireli - Me pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, com início 
em 31 de Janeiro de 2023 à  29 de Julho  de 2023.
EDSON DOS SANTOS RODRIGUES - PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 914269

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRONICO: Nº PE 18/2022-PMGP 

Contratantes: Secretaria Municipal de Educação - SEMED, CNPJ: nº 
27.400.285/0001-04, contrato nº 20230294, valor R$ 35.310,12; Secre-
taria Municipal de Saúde - SMS, CNPJ: nº 12.884.091/0001-54, contra-
to nº 20230295, valor R$ 23.696,90; Secretaria Municipal de Assistência 
Social - SEMAS, CNPJ: nº 18.367.597/0001-81, contrato nº 20230296, 
valor R$ 4.177,80; Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, CNPJ: 
nº 19.998.060/0001-73, contrato nº 20230297, valor R$ 167.725,01. 
Contratada: AGROMAQUINAS COM VAREJISTA DE PECAS EIRELI, CNPJ: 
24.784.807/0001-20. Data de assinatura: 13/03/2023.

Protocolo: 914270

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACAREACANGA

.

REPUBLICAÇÃO DE EDITAL: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023/FME/SRP/PE

O Fundo Municipal de Educação de Jacareacanga-PA, comunica aos 
interessados que realizará no dia 24/03/2023, às 10:00h (horário de Bra-
sília), licitação sob modalidade Pregão Eletrônico nº 005/2023/FME/SRP/
PE, tipo menor preço por item, objeto: Ata de Registro de Preço para futura 
aquisição de ônibus escolar, zero quilômetro, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação do município de Jacareacanga - Pa. 
O edital estará disponível nos sites do Município, https://jacareacanga.pa.
gov.br/categoria/licitacoes/,https://www.portaldecompraspublicas.com.br, 
Mural de Licitações do TCM-PA e pelo e-mail jacareacangacpl21@gmail.
com. Abel Lima da Silva-Pregoeiro

Protocolo: 914273


